15 dierum quadragenas de iniunctis sibi poenitentiis misericorditer in domino
relaxamus, dum modo diocesani voluntas ad id accesserint et consensus. In
cuius rei testimonium praesentibus nostrae sigilla iussimus appensione muniri.
Datum Romae, die XX. mensis Mardi, XI indictionis, pontificatus [domini]
Bonifacii papae VIII. anno quarto.

20 282.

Pest 1298 August 5. Der ungarische Reichstag, und auf diesem
such die Siebenbiirger Sachsen, apud ecclesiam fratrum Minorum in
Pest anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo octavo, in festi-
vitate beati Dominici confessoris, cum omnibus nobilibus Hungaris, Si-

25 culls, Saxonibus, Comanis in unum convenientes, erlasst ein.Reichsgesetz.

Druck: Battyan Leges eccies. II, 506 nach dem Original der Bestatigungs-
urkunde des Konigs TVladislaus I. von 1440, Ungar. Landesarchiv Budapest.
Kavaclach Supplementa ad vestigia I, 91. Kovachich Si/Hoge decretorum I, 27.
Fejer Codex VI, 2, 130. Densusianu Documente 532.

30 Begest: Knauz Monumenta II, 437.

283.

Klausenburg 1299 September 14. Petrus, Bischnf von Sieben-
biirgen, tauscht die Kolozsmonostorer Abtei-Besitzungen Leske und
Szentgyorgy gegen seine Besitzungen Nadas und Bogartelke ein.

35 Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel war an rother Seidenschnur
angehangt. Auch eingeschaltet von dem siebenburgischen Woiwoden Nikolaus

. 1368, Orig. Katholisches Pfarreiarchiv Klausenburg.

Druck: Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I. 210. Wenzel Cod. Arpad. V, 216.
Jakab Okleveltar I, 30.

14*
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In rerum ecclesiasticarum agendis semper meliora prospiciuntur et
utiliora attenduntur ad hoc, ut dei ecclesia in suo state tuta permaneat et
in suis bonis sit tranquilla. Pro eo nos Petrus dei gratin episcopus Tran-
siluanus commodum et utilitatem nostri episcopatus studio sollertiori atten-
dentes, ut populi episcopatus nostri de Klusuar, de Fenes et aliarum villarum 5

nostrarum circumiacentium commodius et quietius uti valeant, liberius ac
largius in suis bonis nobis servire possint, propter hoc diligenti deliberatione
praemissa cum viro religioso fratre Lazaro abbate monasterii gloriosissimae
virginis Mariae de Elus contractum permutationis de quibusdam terris Leske
et Scentgyurg vocatis inter possessiones nostras iacentibus duximus cele- 10

brandum, in quarum terrarum concambium quasdam villas nostras Nadasd
et Bugarteluke vocatas, villis et terris monasterii praedicti commetaneas ab
allis terris nostris et possessionibus certis metis et terminis separatas et
distinctas, abbati et per eum monasterio praedicto damns et assignamus ac
per cartam praesentem ipsum fratrem Lazarum taniquam abbatem et legi- 15

timum eiusdem monasterii administratorem verum dominum et legitimum
constituimus possessorem earundern. Prornittendo eidem, ut si ullo umquam
tempore idem dominus abbas vel emus successores in terris per nos datis
in toto impeterentur vel in parte, nos et nostri successores tenebimur semper
ipsum dominum abbatem et monasterium in possessione quieta1) conservare 20

et, si hoc facere non attenderemus nec possemus, tune terrae memoratae
nobis in concambium assignatae ad ins et proprietatem monasterii sine aliqua
redeant quaestione. Promittimus insuper, ut abbas nunc existens et futuri
abbates, si quando voluerint et lignis pro aedificiis in claustro faciendis vel
pro reficiendo monasterio ac domorum in claustro existentium indiguerint, 25

liberam habeant facultatem incidendi ligna in silva Leske et exportandi
sine aliquo impediment° quotiescumque voluerint. In cuius rei memoriam
et perpetuam firmitatem bane cartam seriem permutationis continentem
sigillo nostro abbati et monasterio saepe fato damns et tradimus con-
signatam; Datum in Klusuar, in festo exaltationis sanctae crucis, anno 30
domini M. CC. nonagesimo nono.

Auf der Ritekseite von einer Hand des 15. Jahrhunderts: Permutatio
villarum Nadisch et Bugutel inter dominum episcopum et abbatem Lazarum
de Clusmonstra celebrata.

284. 35

1299. Konig Andreas III. bestatigt die Urkunde des Konigs
Stephan V. von 12 72 Nr. 154 mit dessen Urkunde als iunior rex
von 1264 Nr. 107 far das Cisterzienserkloster Kerz.

Eingeschaltet von Konig Otto 1306, Orig. Hermannst. Archiv. Die Urkunde
Otto's ist auch eingeschaltet von dean Kolozsmonostorer Konvent 1494, Orig. Her- 40
mannst. Archiv.

Druck: Fejer Codex VI, 2, 187. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 216.

') 1368: quiets.
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Andreas dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Comaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fidelibus
praesentes literas inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum
tam praesentium quam futurorum notitiam harum serie volumus pervenire,

5 quod religiosus vir frater Egidius abbas monasterii beatae virginis de Egrus
ad nostram accedens praesentiam exhibuit nobis privilegium domini Stephani
quondam illustris regis Hungariae carissimi fratris nostri patruelis super
gratia populorum monasterii de Kerch in partibus Transsiluanis existentium
confectum, petens a nobis cum instantia, ut ipsum privilegium ratum habere

10 et nostro dignaremur privilegio confirmare. Cuius quidem privilegii tenor
talis est. (Folgt die Urkunde des lanigs Stephan V. von 1272 Nr. 154 mit
desselben Urkunde von 1264 Nr. 107) Nos itaque iustis, legitimis et modestis
petitionibus ipsius fratris Egidii favorabiliter inclinati, praedictum privilegium
domini regis Stephani non abrasum, non cancellatum nec in aliqua sui

15 parte vitiatum habentes et acceptum de verbo ad verbum praesentibus
insertum et auctoritate praesentium duximus confirmandum. In cuius rei
memoriam perpetuamque firmitatem praesentes concessimus literas duplicis
sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus fratris Anthoni de
ordine fratrum Minorum venerabilis patris dei gratia episcopi Chanadiensis,

20 aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini M. CC. nona-
gesimo nono.

285.

12 9 9. Bruchstiick einer Urkunde des Konigs Andreas III., in
welcher post exustam per Saxones cathedralem ecclesiam Albensem

25 ac capitulum eiusdem et post amissa privilegia capituli cum sigillo
die Grenzen der Besitzungen dieser Kirche und darunter auch die
Grenzen zwischen Borband und Karako festgestellt werden.

Eingeschaltet von KOnig Ludwig I. 1369, erwiihnt von dem siebenbitrgischen
Woiwoden Stephan Bathori 1573 Datum Albae Juliae prima die mensis May anno

30 domini millesimo quingentesimo septuagesimo tertio, welche Urkunde eingeschaltet
ist von den .Requisitoren des Weissenburger Kapitels 1642 Datum feria secunda
proxima post festum Sztanislai anno domini millesimo sexcentesimo quadragesimo
secundo, in dem Liber metalium, Karlsburger Kapitelarchiv-Protokoll 15, Seite 175.
Ungar. Landesarchiv Budapest. Die Urkunde von 1642 ist such eingeschaltet

35 von dem Weissenburger Kapitel 1761, Orig. Archie der Grafen Teleki zu Maros-
vciscirhely.

Druck: Kemeny Notitia I, 26. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, Seite
LXXXI. Wenzel Cod. Arpad. V, 207. Densusianu Documente 547.

Unde per ipsum Ompay fluvium ascenditur inter terras capituli
40 ab utraque parte fluvii usque ad locum ubi idem fluvius extractus fuit de

veteri fluvio Ompay, transeuntes per villam Barbanth et per locum ipsius
veteris Ompay in ipso exitu praedicta terra Borband commetatur terrae
domini episcopi Sard vocatae, in cuius vicinitate per locum veteris Ompey
in Seeg revertitur ad orientem ad tres metas terreas in fine satorum positas,
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quarum una est terrae Sard, alia terrae Ompey, tertia vero terrae Borband
praedictarum. Inde flectitur contra septentrionem et intrat nemus Ompey
ad arborem tuul meta terrea circumdatam. Inde transiens ipsum veterem
fluvium Ompey in quadam vena venit ad arborem ilicis meta terrea circum-
septam, inde ad metam terream in qua est arbor twl, inde transiens ipsum 5
nemus cadit in viam, per quam itur adhuc ad septentrionem, iuxta quam
ab oriente est meta terrea, unde per eandem ad duas metas, quarum una
est in via, alia iuxta viam sub dumo ilicis ab oriente. Inde per eandem
viam in vallem, hint ascendit ad montem ad tres metas terreas, quarum
una est episcopalis, altera capituli, tertia vero hospitum de Korkou, ubi 10

terra Borband a meridie, terra vero Sard ab occidente existunt, ubi in latere
montis a septentrione, in vicinitate dictorum hospitum Korkou, postmodo
vertitur contra orientem et ascendit per viam ad duas metas terreas iuxta
viam ab utraque parte positas, quarum una est Pauli de Corkow et altera
capituli. Inde in eodem latere septentrionali descenditur ad unam metam 15

terream, unde venitur ad tres metas terreas, quarum una est terrae Barbanth,
alia hospitum de Igven, tertia dicti Pauli, per quartam adhuc proceditur
autem contra orientem in eodem latere et venitur ad metam terream divi-
dentem terram Barbanth et terram Iguen. Unde ascenditur ad bercz ad
tres metas, quarum una est capituli, altera hospitum de Iguen et tertia 20

hospitum de Crakow praedictorum, ubi incipit tenere metas cum hospitibus
de Crakow et per idem bercz vertitur paulisper ad meridiem et ascendens
ad unam metam venit ad aliam in eodem bercz, in quo declinat iterum ad
orientem, et venit ad duas metas terreas, unde ascendit per dorsum montis
Eleos bercz vocati ad duas metas, inde eodem gressu ad duas metas, unde 25
venitur ad supercilium ipsius bercz ad metam perforatam. Abinde des-
cendit ad duas metas iuxta pirum positas, unde cadit in Morisium et per
Morisium descendit ad metam priorem, terra') Barbanth a meridie, terra
vero hospitum de Crakow a septentrione remanentibus.

286. 30

1300 Juli 13. Der siebenburgische Bischof Petrus bezeugt, class
Elisabeth, Witwe Herbords, die Besitzungen Varadgya and Damasfeldu
dem Weissenburger Kapitel vermacht hat.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel war angehlingt.

Regest: Szeredai Notitia 19. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, Seite LXXXIII. 35
Tortinelmi tar 1889, 577.

Nos Petrus dei gratis episcopus Transiluanus praesentium per
tenorem significamus quibus expedit universis, quod domina Elysabeth
relicta comitis Herbordi filii Henninghii de Vynch inferiori volentibus et
consentientibus filio nomine Herbordo et filia Elysabeth nuncupata ac comite 40
Daniele filio Chelonis fratre eiusdem dominae necnon et comite Anch de

Vorlage: terrae.9
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Vinch inferiori ac Petro plebano de Sebus filio comitis Wasmoldi astantibus
praesentia personali coram nobis constituta deem habens prae oculis et
cogitans de supremis de possessione comitis Herbordi quondam mariti sui
praelibati ad earn devoluta, qui divino vocante iudicio viarn universae carnis

5 est ingressus, Warda vocata simul cum terra Damasfeldu nuncupata, ubi
ecclesia lapidea in honore sanctae trinitatis est constructa, quae de bonis
mariti sui supra scripti et propriis sent comparatae, talem ordinationem
fecisse et ex vote quod praesentibus confirmat firmiter observaturam pro-
misisse est confessa, videlicet quod si ipsa mortua filius et filia superviverent

10 et eos successu temporum absque heredum solatio decedere contingeret aut
tractu temporis successores seu heredes eorundem filii videlicet et filiae
utriusque sexus tam de linea ferninina quam masculina, ex tune dicta pos-
sessio Warda simul cum terra Damasfeldu supra dicta, cum omnibus adia-
centiis et utilitatibus, molendinis, vineis, silvis, nemoribus, pratis ac portu

15 navium cum naulo ad ipsam villam Warda pertinenti et aliis pertinentiis
omnibus ad ipsas Warda et Darnasfeldy quomodolibet spectantibus, ex voto
et ordinatione nunc facta in his et proprietatem capituli ecclesiae nostrae
devolverentur ipso facto. Si vero praedictos filium et filiam cum tota posteri-
tate eorundem adhuc ipsa vivente debits, naturae solvere contingeret et prae-

20 dicta domina Elysabeth superviveret, ex tune praefatas possessiones Warda
et Damasafeldy cum omnibus utilitatibus pertinentiis et adiacentiis pacifice
et quiete absque omni humano impedimento libere possidebit, relicturam ac
donaturam, immo donationem ex nunc factam effectui mancipaturam. Si autem
ipsa domina Elysabeth instinctu spiritus sancti dictas possessiones viva voce

25 et voluntarie resignare voluerit et recedere ab eisdem possessionibus, ex
tune capitulum ecclesiae nostrae et fratres de eodem quinquaginta marcas
fini argenti eidem dominae plene et integre dare debent pro voluntate sua
distribuendas vel habendas, sicut ex voto se astrixit, ut superius est ex-
pressum, praedicto capitulo ecclesiae nostrae se promisit, et ne in hoc casu

30 voto suo ex nunc ordinato et sollennisato malitia hominum possit aliquatenus
obviare, cum casus fortuiti et inopinabiles non possint praevideri, si ipsam
morte improvisa transire ex hoc saeculo contingeret, dictas possessiones in
ius et proprietatem dicti capituli nostri ex mine vult transferri, contradictione
cuiuslibet non obstante. Hoc adiecto , quod fratres de capitulo nostro

35 memorato supra dictas quinquaginta marcas fini argenti pro remedio animae
comitis Herbordi mariti sui et suae necnon et filiorum ac filiae seu totius
posteritatis distribuere tenebuntur modo infra scripto. Decem videlicet marcas
dabunt fratribus Praedicatoribus de domo Albensi ad opus ecclesiae beatae
virginis, decem fratribus Heremitanis sancti Augustini de conventu Albensi

40 ad opus ecclesiae beati Stephani, quinque marcas fratribus Praedicatoribus
de Cybinio ad opus ecclesiae sanctae crucis, quinque marcas fratribus
Minoribus ad opus ecclesiae sanctae Elysabeth, decem fratribus Praedicatoribus
in Vinch existentibus, si in conventum usque ad completionem conditionum 1)
supra dictarum2) fuerit erectus idem locus, sin autem quinque marcas fra-

45 0 Vorlage: conditionem.
3) Fehlt. Siehe Nr. 287.

www.dacoromanica.ro

216

tribus illic residentibus et quinque fratribus de Candela ac decem fratribus
Praedicatoribus de Segusvar, nec prius adire debent possessiones memoratas,
nisi prius quinquaginta marcae praenotatao secundum modum ante dictum
plene et integre fuerint persolutae. Ceterum totam ordinationem factam de
verbo ad verbum totam capitulum ecclesiae nostrae nullo de fratribus 5

contradicente humiliter cum gratiarum actione coram nobis gratanter accep-
tavit. In cuius rei gestae testimonium ad petitionem partis utriusque prae-
sentes appositione sigilli nostri fecimus communiri. Datum Albae, in festo
beatae Margaretae virginis, anno domini M. COC.

287. 10

1300 Ju li 13. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, dass Elisabeth,
Witwe Herbords, die Besitzungen Varadgya and Damasfeldu dem Ka-
pitel vermacht hat.

Orig. Peril. Kapitelarchiv Karlsburg, Cista capituli Fasc. 2 Nr. 32. Siegel
war an weisser Hanfschnur angehangt. Ein zweites Orig. Perg. mit gleicher Be- 15
siegelung ebendaselbst enter Signatur: Cista capituli Fasc. 5 Nr. 16.

Druck: Szeredai Notitia 17. Fejer Codex VII, 2, 206. Teutsch u. Firnhaber
Sieb. Urkb. I, 218. Wenzel Cod. Arpad. V, 247. Densusianu Documents 550.

Regest: Tortinelmi Mr 1889, 577.

[Nos') capitulum ecclesiae beati Mychaelis archangeli Transsiluanae 20

memoriae commendantes tenore praesentium quibus expedit significamus
universis, quod domina Elisabeth relicta comitis Herbordi filii Henningii de
Vinch inferiori, volentibus et consentientibus filio nomine Herbordo et filia
Elisabeth nuncupata, ac comite Daniele, filio Chelonis fratre eiusdem dominae
necnon et comite Ranch de Vinci] inferiori ac Petro plebano de Sebus, filio 25

comitis de Wasmodi, astantibus praesentia personali coram nobis constituta,
deum habens prae oculis et cogitans de supremis, de possessione comitis
Herbordi quondam mariti sui praelibati ad earn devoluta, qui divino vocante
iudicio viam universae carnis est ingressus, Warda vocata, simul cum terra
Damasafeldu nuncupata, ubi ecclesia lapidea in honore sanctae trinitatis est 30

constructs., quae de bonis mariti sui supra scripti et propriis sunt comparatae,
talem ordinationem fecisse et ex voto quod praesentibus confirmat firmiter
observaturam promisisse est confessa, videlicet quod si ipsa mortua filius
et filia superviverent et eos successu ternporum absque heredum solatio
decedere contingeret aut tractu temporis successores sea heredes eorundem 35
filii videlicet et filiae utriusque sexus tam de linea feminina quam mascu-
lina, ex tune dicta possessio Warda simul cum terra Damasafeldu supra
dicta cum omnibus adiacentiis et utilitatibus, molendinis, vineis, silvis, ne-
moribus, pratis ac portu navium cum naulo ad ipsam villam Warda per-
tinenti et allis pertinentiis omnibus ad ipsas Warda et Damasafeldu quo- 40
modolibet spectantibus ex voto et ordinatione nunc facta in ius et pro-

s) Baum fur N leer gelassen.
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prietatem nostram devolverentur ipso facto. Si vero prae(lictos filium et
filiam cum tota posteritate eortindem adhuc ipsa vivente debita naturae
solvere contingeret et praedicta 'domina Elysabeth supervtveret, ex tune
praefatas possessiones Warda et Damasafeldu cum omnibus utilitatibus per-

5 tinentiis et adiacentiis pacifice et quiete absque humano impediment° libere
possidebit, relicturam ac donaturam, immo donationem ex mine factam effectui
mancipaturam. Si autem ipsa domina Elisabeth instinctu spiritus sancti
dictas possessiones viva voce et voluntarie resignare voluerit et recedere
ab eisdem possessionibus, ex tune nos quinquaginta marcas fini argenti

10 eidem dominae plene et integre dare debemus et tenemur pro voluntate sua
distribuendas vel habendas, et ne in hoc casu voto suo ex nunc ordinato
et sollennisato malitia hominum possit aliquatenus obviare, cum casus for-
tuiti et inopinabiles nullatenus praevideri possint, si ipsam morte improvisa
transire ex hoc saeculo contingeret, thetas possessiones in ius et proprie-

15 tatem sive dominium nostrum ex nunc vult transferri, contradictione cuius-
libet non obstante. Hoc adiecto, quod nos supra dictas quinquaginta marcas
fini argenti pro remedio animae comitis Herbordi bonae memoriae mariti
sui et suae necnon et filiorum ac filiae see totius posteritatis distribuere
tenebimur modo infra scripto. Decem videlicet marcas dabimus fratribus

20 Praedicatoribus de domo Albensi ad opus ecclesiae beatae virginis, decem
fratribus Heremitanis sancti Augustini de conventu Albensi ad opus ec-
clesiae sancti Stephani protomartyris, quinque marcas fratribus Praedica-
toribus de Cybinio ad opus ecclesiae sanctae crucis, quinque marcas fratribus
Minoribus de eodem ad opus ecclesiae sanctae Elysabeth, decem fratribus

25 Praedicatoribus in Vinch existentibus, si in conventum usque ad comple-
tionem conditionum supra dictarum fuerit erectus idem locus, sin autem
quinque marcas fratribus illic residentibus et quinque fratribus de Candela
ac decem fratribus Praedicatoribus de Seguswar et sic complebuntur quin-
quaginta marcae superius nominatae, nec prius adire debemus possessiones

30 memoratos, nisi prius quinquaginta marcae saepe dictae secundum modem
praenotatum plene et integre fuerint persolutae. Ceterum totam ordinationem
factam de verb° ad verbum nos nullo de nobis contradicente benevole cum
gratiarum actione gratanter duximus acceptandam. In cuius rei gestae testi-
monium praesentes concessimus literas munimine nostri sigilli roboratas.

35 Datum in festo beatae Margaretae virginis, anno domini millesimo tre-
centesimo.

288.

Um 1300. Comes Weynrich und Genossen berichten den Ka-
nonikern von Weissenburg fiber das zwischen Ban Simon und Comes

40 Nikolaus betreffend die Todtung des Comes Petrus von Weisskirch
geschlossene Uebereinkommen.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel waren auf der Riickseite auf-
gedritckt. Die Urkunde wird rich in die Zeit um das Jahr 1300 einreihen lassen.
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Ban Simon, 1317 genannt, scheint 1325 bereits gestorben zu sein. Comes Winricus
und Comes Petrus sind zum Jahre 1280 bezeugt, warend Domherr Vincencius
und Archidiakon Laurencius innerhalb der Jahre 1300 bis 1320 genannt werden.
Sieh Nr. 197 von 1280, dann Urkunden von 1317 und 1325; Vereinsarchiv Neue
Folge XIX, 139; Schematismus cleri dioec. Transsilv. LIV. 5

R[everendis in Christo dominis] Albensis capituli canonicis scilicet
magistro Vincencio Arnoltque magistro et magistro L[aurencio et] uni-
versitati dominorum eiusdem ecclesiae comes Weynrich1), Petrus de Dala,
Nicolaus de [ ] 2) comites salutem et quidquid poterint obsequii et
honoris. Complacuit communitati Siculorum, quod supra morte comitis 10

Petri 3) de Alba ecclesia inter Symonem baan et comitem Nicolaum de
Apoldia pacem et satisfactionem ordinarent et rebus allatis ipsius fieret
restaurum scilicet pro corporis occisione viginti quinque marcas veluti
decem nobiles mediam solutionem ac equum valentem decem marcas cum
clipeo et paulio et de rebus ceteris, quas volumus ipsum recepisse exhibet 15

purgationem ut iurisdictionis ordo exquirit et promisit coram vobis ter-
minum satisfactionis praenotare et de spoliis, quae Symonis baan filius
Johannes cum suis complicibus ob nostrum detTimentum commisit in quinque
nostris villis incendiis et rapinis expurgare cum viginti quinque personis
in nobilitate sibi assimilantibus se compromisit 4) duplici iuramento, primum 20
pro spolio, secundum pro incendio 6) praedictis cum personis, quia si facere
non praesumit pro quolibet iuramento centum marcas dare repromisit, et si in
supra ditto promisso constantia tenuit, de damnis per nos ac nostros sibi
illatis vestrae discretioni iudicium ac ordinationem, sicuti confidimus, cora-
mitteremus. Ac insuper diffinitum est per providorum praeordinationem 25

virorum, quod si praenotatam pecuniae summam pro morte praefati comitis
beatae memoriae Petri de Alba ecclesia sub tempore termini compendiosi
non dederit, dupliciter persolvere se obligavit et termini praefixi est dies,
cum regis exercitus susceperit descensum, et si in universo praedicto pro-
misso fidem non servaverit diffinitum est,3) quod nos cum Siculis in suis 30

villis et hereditatibus vestra cum deliberatione sumus recepturi. Insuper
quod non talibus nobilibus debeat se expurgare, qui in nostro damno actores
exstiterunt, et quidquid praesenti literae non intricavimus, a Siculorum
nuncio ac praesenti didicetis. Item vestram attentius honestatem dignum
duximus 8) exhortandum, ut in quocumque factum nostrum seu in literis vel 35

in aliis vestris promotionibus ad proficuum nobis perducere possitis 5) effectum
pro nostri famulatus exhibitione fieri postulamus.

Auf der Riichseite Adresse : Universitati dominorum canonicorum
Albensis ecclesiae.

1) Weynr h sicker, die durch Feuchtigkeit beschadigte Stele reicht Air 2 Buch- 40
staben aus.

2) Dicke 1.6 Centimeter.
8) Ueber der Zeile nachgetragen.
4) Vorlage : cgpmisit.
8) Hierauf Baste, No wahrscheinlich cu gestanden. 45
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289.

Malbach 13 01 Juni 2. Der Miildbacher Bath verspricht den
Hermannstadtern freien Verkehr durch sein Gebiet.

Abschrift: Collectio Rosenfeld Brukenthal'sches Museum Hermannstadt nach
5 dery Orig. in der handschriftlichen Sanimlung des Johann Michael Soterius von

Sachsenheim.

Druck: Vereinsarchiv Neue Folge XIII, 164.

Providis viris et honestis dominis et amicis eorum carissimis,
iuratis ac universis populis de Cibinio salutem et amicitiam paratam cum

10 honore. Recepimus literas vestras honore quo decuit, quibus quidem per-
lectis intelleximus, quomodo vos petitis, nos immo rogatis, ut bine inde
euntes et redeuntes vestros consocios nostrum medium salvis rebus et per-
sonis transire permitteremus. Et quia nos die noctuque deum cum suspirio
oramus, ut pacem tranquillam omnibus nostris reddat, igitur vos assecuramus

15 et affidamus data sub bona fide, ut quilibet vestrum secure et quiete ac
pacifice veniant et redeant harum nostrarum testimonio literarum. Scripta
in Sebus, feria sexta post festum sacratissimi corporis Christi, anno millesimo
trecentesimo primo.

Iudex, iurati et universi hospites de Sebus vestri in omnibus.

20 290.

13 01 Oktober 20. Das Weissenburger Kapitel bezeugt , dass
Woiwode Ladislaus seine Besitzung Bun und die Halfte der terra
Ujlak gegen Deesfalva, Csavas, Danyan, Hagmas und Kurtwelesteleke
an Comes Nikolaus abgetreten hat.

25 Druck: Fejer Codex VIII, 1, 75 nach Cornides Manuskr. Coll. diplom. II
nach der Beglaubigungsurkunde des Weissenburger Kapitels von 1500, tend VI,
2, 322, wo Fejer als Quelle Cornides' eine Beglaubigungsurkunde desselben Kapitels
von 1560 bezeichnet.